
Página 1

PORTARIA CFO-SEC-25, de 04 de julho de 2002

O Presidente do Conselho Federal de

Odontologia, no uso de suas atribuições

regimentais,

RESOLVE:

RESOLVE:

Art. 1º. Ficam designados os integrantes da

estrutura da 3ª Conferência Nacional de

Profissões Auxiliares em Odontologia - 3ª

CONPA, como se segue:

I - Coordenador Geral: Miguel

Álvaro Santiago Nobre, CD

II - Comissão Organizadora:

Presidente: João Batista Neto, CD

Secretário: Orlando Ayrton de Toledo, CD

Membros: Silvia Aurora da Silva, CD

Luciano Siqueira Corrêa, CD

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br



Página 2

Wagner Gomes Reis, CD

Júlio Cesar, CD

Jovina Flávia Amâncio de Sousa, CD

Eduardo de Araújo Burgel, CD

Silvio Eduardo Machado Bonfim, CD

III - Coordenador do 3º Encontro

Nacional de Técnicos em Prótese Dentária:

- Agnaldo da Silva Teixeira, CD

IV - Coordenador do 3º Encontro Nacional

de Técnicos em Higiene Dental:

- Marluiz Nunes de Freitas, CD

V - Coordenador do 3º Encontro

Nacional de Atendentes de Consultório

Dentário:

- Messias Gambôa de Melo, CD

VI - Coordenador do 2º Encontro Nacional

de Auxiliares de Prótese Dentária:

- Agostinho Fernandes dos Santos Filho, TPD

VII - Comissão Relatora:

a) Relator Geral: Marcos Luis Macedo de

Santana, CD

b) Relator do 3º Encontro Nacional de

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br



Página 3

Técnicos em Prótese Dentária: Nivaldo Burim,

TPD

c) Relator do 3º Encontro Nacional de

Técnicos em Higiene Dental: Maria de Lourdes

Afonso Ribeiro, THD

d) Relator do 3º Encontro Nacional de

Atendentes de Consultório Dentário: Maria

Izabel de Souza Ávila Ramos, CD

e) Relator do 2º Encontro Nacional de

Auxiliares de Prótese Dentária: José Augusto

Gomes de Siqueira, TPD

VIII - Assessores da Coordenação Geral:

- Ailton Diogo Morilhas Rodrigues, CD

- Lester Pontes de Menezes, CD

- Sérgio Valmor Barbosa, CD

Art. 2º. Dê-se ciência.

Rio de Janeiro, 04 de julho 2002.

MIGUEL ÁLVARO SANTIAGO NOBRE, CD
PRESIDENTE

Av. Nilo Peçanha, 50, Conj. 2316, Centro, Rio de Janeiro/RJ | Cep: 20020-906 | www.cfo.org.br


